
 
Č.j.: SPH 1593/2021 

ZČ: 100000 NS: 1235011  
IVZ: P21V00025898     

                                                                                                                     ID RS:        
   

Smlouva  
o poskytování bezpečnostních služeb chráněné pozemní přepravy 

hotovosti a cenin  
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany:  

   
Správa Pražského hradu  

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  
právní forma: příspěvková organizace  

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993  
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076  
DIČ: CZ49366076  

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
plátce DPH  

(dále jen „zákazník“)  
  

a  
  

Česká pošta Security, s.r.o. 
se sídlem: Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00  Praha 1 

kontaktní adresa: Olšanská 9, Praha 3 
zastoupená: Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem 

IČO: 27772683 
DIČ: CZ27772683 

 bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 209818 

plátce DPH  
 (dále jen „poskytovatel“) 

 

(zákazník a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o  
poskytování bezpečnostních služeb chráněné pozemní přepravy hotovosti a cenin (dále jen 

„smlouva“):  
 
 
 



Preambule  
Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Poskytování 
bezpečnostních služeb chráněné pozemní přepravy hotovosti a cenin“ vyhlášené jako zakázka 
malého rozsahu v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, pod č.j. SPH 1256/2021. Podmínky výběrového řízení a nabídka poskytovatele jsou závazné 
po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se 
smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou a jejími 
přílohami, platí pro vztahy smluvních stran podmínky a požadavky obsažené v zadávacích 
podmínkách řízení vedeného pod č.j. SPH 1256/2021 a v občanském zákoníku. 

 

  
Článek I.  

Předmět plnění  
  

1. Předmětem plnění této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
organizování a provádění bezpečnostních služeb k zajištění bezpečné přepravy hotovosti a 
cenností, jakož i stanovení zásad a podmínek pro organizování a provádění těchto 
bezpečnostních služeb. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro zákazníka služby spočívající 
v zajištění přepravy hotovosti a cenin s poskytnutím ochrany před jejím odcizením, ztrátou, 
poškozením nebo zničením a předání hotovosti a cenin do banky či na doručovací místo určené 
zákazníkem, a to za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvou a příslušnou 
specifikací poskytovaných bezpečnostních služeb uvedenou níže v této smlouvě (dále jen 
„bezpečnostní služby“). Poskytování těchto služeb se sjednává na dobu 4 (čtyř) let.  

3. Zákazník se zavazuje za řádně poskytnuté bezpečnostní služby uhradit poskytovateli cenu 
sjednanou v této smlouvě. 

4. Zákazník podpisem této smlouvy uděluje poskytovateli oprávnění k převzetí zásilek v místě 
určení pro převzetí zásilek k přepravě, k jejich přepravě a odevzdání zásilek adresátovi na 
cílovou adresu doručení, přičemž je vyžadováno dočasné zabezpečené uschování zásilky na 
pracovišti (středisku) poskytovatele přes noc pro následné doručení do zákazníkem zvoleného 
cílového místa doručení.  

 

Článek II.  
Výklad některých pojmů 

 

1. Službami dle článku I. této smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí činnosti poskytovatele 
vykonávané pro zákazníka na základě této smlouvy pod pojistným krytím, a to zejména: 

a) převzetí zásilek od odesílatele; 
b) naložení zásilek do přepravního vozidla; 
c) uschování zásilek ve středisku poskytovatele přes noc; 
d) přeprava zásilek na určené místo (cílovou adresu doručení); 
e) vyložení zásilek; 
f) odevzdání zásilek adresátovi. 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, budou následující pojmy mít následující 

význam: 



a) Cennosti – platná i neplatná platidla, ceniny, cenné papíry, šperky a jiné 
zákazníkem označené předměty a dokumenty, jejichž hodnotu lze vyjádřit 
v penězích, vložené do přepravních obalů. 

b) Obal – zpravidla plastová obálka, taška, nebo jiná schránka, do které jsou vloženy 
cennosti. Obal musí být konstruován a uzavřen tak, aby jej nebylo možné bez 
zjevného poškození otevřít a manipulovat s jeho obsahem. Obal musí umožňovat 
viditelné uvedení odesílatele a adresáta. Uzávěr obalu musí být zajištěn 
jednorázovou plombou identifikovatelnou podle jedinečného čísla, případně i 
série. Plomba musí být konstruována tak, aby ji nebylo možné bez poškození 
otevřít a znovu uzavřít. Číselné označení používaných plomb se nesmí ve stejné 
barvě a konstrukčním provedení opakovat. Pokud je uzávěr obalu zajištěn jiným 
způsobem než plombou, např. samolepící bezpečností páskou, musí být takovýto 
obal opatřen identifikačním číslem, případně i sérií, které se nesmí na používaných 
obalech opakovat. Uložení cennosti do obalu zajišťuje zákazník. Osoby zajišťující 
bezpečnostní služby dle této smlouvy nejsou oprávněni k přímé manipulacemi s 
cennostmi uvnitř obalu a nejsou ani osobami oprávněnými k seznamování se 
s obsahem zásilek. 

c) Zásilka – jeden nebo více obalů předaných zákazníkem k přepravě, ve kterém jsou 
uloženy cennosti.  

d) Váhový limit – pro účely této smlouvy se váhovým limitem rozumí váha jedné 
zásilky maximálně ve výši 15 kg a váha všech zásilek pro jedno vozidlo 
maximálně ve výši 250 kg. 

e) Bezpečnostní kontejner – speciální schránka, vybavená bezpečnostním systémem 
znehodnocení zásilky, do které musí být vložen obal, před započetím jeho 
přemisťování do vozidla. 

f) Vozidlo – speciální pancéřový automobil, nebo jiný dopravní prostředek, ve 
kterém jsou přepravovány zásilky. 

g) Sběrné místo – zákazníkem přesně vymezený prostor v objektu zákazníka, pro 
účely této smlouvy se sběrným místem rozumí Hlavní pokladna Správy Pražského 
hradu ve 3. patře Nového paláce. 

h) Přeprava – časový úsek od výjezdu vozidla ze střediska od výjezdu vozidla ze 
střediska poskytovatele do místa určení zákazníkem, písemné převzetí zásilky, její 
přeprava a písemné stvrzené odevzdání v souladu s potvrzením zákazníka do 
místa určení (cílové adresy doručení) až po návrat vozidla do střediska 
poskytovatele. 

i) Střediskem poskytovatele – se pro účely této smlouvy rozumí pracoviště 
poskytovatele na adrese: Olšanská 9, Praha 3. 

j) Místo určení – adresa určená zákazníkem, na které má být zásilka převzata 
k přepravě. 

k) Cílové místo – místo, kam má být zásilka zákazníka přepravena a na kterém má 
být odevzdána do rukou adresáta. Zásilka je považována za nedoručitelnou 
zejména, je-li neurčitě označena nebo není označen adresát zásilky, na adrese 
adresáta uvedené zásilky se nevyskytuje subjekt totožný s identifikací adresáta dle 
vyznačení na zásilce, adresát není na adrese znám, či se přestěhoval, nebo není-li 
na adrese vyznačené na zásilce přítomna oprávněná osoba zákazníka nebo jiná 
zákazníkem přesně určená osoba. 

l) Úschova poskytovatele – časový úsek, ve kterým poskytovatel odpovídá za škody 
způsobené na zásilce. Úschova poskytovatele začíná v okamžiku, kdy oprávněná 



osoba poskytovatele podepíše ve sběrném místě převzetí zásilky a započne její 
přemisťování do vozidla, a končí předáním adresátovi uvedenému na zásilce, příp. 
zákazníkem přesně určené osobě. Jestliže se zásilka skládá z více obalů, má 
oprávněná osoba poskytovatele právo přebírat do úschovy postupně jednotlivé 
obaly, přičemž odpovědnost přejímá poskytovatel vždy pouze za obal převzatý do 
úschovy poskytovatele. 

m) Oprávněná osoba poskytovatele – osoba pověřená poskytovatelem k převzetí 
zásilek do úschovy poskytovatele, jejíž identifikaci provedl zákazník stanoveným 
způsobem před předáním zásilky. 

n) Oprávněná osoba zákazníka – osoba pověřená zákazníkem k předání nebo 
převzetí zásilky. Za oprávněnou osobu zákazníka se považuje osoba, která předá / 
převezme zásilku ve sběrném místě a potvrdí její předání / převzetí na přepravním 
dokladu podpisem a razítkem zákazníka. 

o) Identifikací osob se pro účely této smlouvy rozumí proces, který slouží 
k ověřování totožnosti osob oprávněných k odevzdání a převzetí zásilek. 
Identifikace osob musí být vykonána vždy před odevzdáním a převzetím zásilky. 
Konkrétní způsob provedení identifikace osob, včetně dokladů, které budou 
použity, je určen specifikací poskytovaných bezpečnostních služeb. 

p) Ozbrojená ochrana – ozbrojenou ochranou se rozumí minimálně 1 bezpečnostní 
pracovník poskytovatele ve speciálním přepravním vozidlu vykonávající přepravu 
zásilek. 

q) Bezpečnostní pracovníci – osoby uskutečňující přepravu zásilek. 
r) Mimořádná přeprava zásilky – chráněná přeprava zásilky, která je objednána nad 

rámec pravidelných přeprav. 
s) Okolnost vylučující odpovědnost je okolnost, v důsledku, které neodpovídá 

poskytovatel za škodu způsobenou zákazníkovi nesplněním smluvní povinnosti 
dle uzavřené smlouvy. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují překážky, 
jež nastaly nezávisle na vůli poskytovatele a brání poskytovateli ve splnění 
smluvní povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by poskytovatel tuto 
překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal a že by v době vzniku 
smluvního závazku tuto překážku předvídal. 
Za okolnosti vylučující odpovědnost se zejména považují: 
- válka, válečný nebo výjimečný stav, invaze, mobilizace, embargo, občanské 

nepokoje (bez ohledu na to, zda byl vyhlášen válečný nebo výjimečný stav), 
občanská válka, povstání, revoluce, vzpoura, vojenská nebo uzurpovaná moc 
konfiskace nebo znárodnění nebo zabavení nebo zničení nebo poškození 
majetku vládou, veřejností nebo místním orgánem, popř. z příkazu vlády, 
veřejnosti nebo místního orgánu, generální stávka; 

- zamoření radioaktivitou z jaderného paliva nebo odpadu z jaderného paliva 
nebo jakékoli jiné nebezpečné součásti výbušného jaderného zařízení nebo 
součásti takového zařízení, ionizující záření; 

- radioaktivní, toxické, výbušné nebo jiné nebezpečné či kontaminující 
vlastnosti jakéhokoliv jaderného zařízení, reaktoru nebo jiného jaderného 
souboru či jeho jaderného prvku; 

- jakákoliv zbraň nebo zařízení využívající jaderné štěpení a/nebo fúzi nebo 
jinou obdobnou reakci či radioaktivní sílu nebo látku; 

- radioaktivní, toxické, výbušné nebo jiné nebezpečné či kontaminující 
vlastnosti jakékoliv radioaktivní látky, pokud nejde o radioaktivní izotop, s 
výjimkou jaderného paliva, vyrobený, převážený, skladovaný nebo 



používaný ke komerčním, zemědělským, lékařským vědeckým nebo jiným 
podobným mírovým účelům; 

- chemické, biologické, biochemické nebo elektromagnetické zbraně použité v 
souvislosti s teroristickým činem; 

- teroristický čin nad úrovní rozsahu pojištění poskytovatele; 

 
Článek III.  

Doba, místo a způsob plnění předmětu smlouvy, četnost přepravy  
 

1.  Přeprava zásilek bude probíhat po dobu účinnosti této smlouvy následujícím způsobem: 

Chráněná přeprava zásilek bude prováděna za podmínek stanovených touto smlouvou 1x týdně, 
vždy ve čtvrtek. Nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, odvoz zásilky bude probíhat 
v čase od 12:30 hod do 14:00 hod. Nebude-li sjednáno smluvními stranami jinak, zásilka bude 
doručena následující den v čase 7:30 hod do 9:30 hod na adresu: Česká národní banka, Na Příkopě 
č.p. 28, 115 03  Praha 1.  

Provozní záležitosti, např. změny času předání přepravovaných zásilek apod. mohou projednávat 
přímo oprávnění zástupci poskytovatele a zákazníka – osoby uvedené v článku IV. odst. 4 a čl. 
V. odst. 6 této smlouvy. Změny budou potvrzeny písemně oběma smluvními stranami (postačí e-
mailem). 

2. Ve výjimečných případech, které zákazník ke dni podpisu smlouvy nemohl předvídat, se může 
četnost přeprav lišit. Každá přeprava nad rámec sjednané četnosti (tzn. vícekrát jak 1x týdně) 
musí být poskytovatelem předem e-mailem odsouhlasena. 

3. Při plnění této smlouvy se poskytovatel zavazuje:  

a) Přepravit zásilku speciálním přepravním vozidlem v bezpečnostním kontejneru z místa 
určení do předem určeného místa, kde bude zásilku střežit a následně ji v dohodnutém 
čase doručí do cílového místa (na cílovou adresu). Změny a odvolání přeprav budou 
pověřeným zástupcem zákazníka poskytovateli zaslány písemně na e-mailovou adresu: 
…, a to minimálně jeden pracovní den před požadovanou změnou (odvoláním) přepravy, 
vždy nejpozději do 15:00 hodin. 

b) V případě mimořádných přeprav se bude vyžadovat objednání přepravy. Objednání 
přepravy zásilky speciálním přepravním vozidlem v bezpečnostním kontejneru musí 
zákazník realizovat písemnou formou, a to na centrální dispečink / emailovou adresu 
poskytovatele …, nejpozději 4 pracovní dny před požadovaným termínem přepravy. 
Poskytovatel se zavazuje takovouto objednávku bez prodlení zákazníkovi písemně 
emailem potvrdit (akceptovat), s upřesněním realizace, dnem a časem doručení, 
identifikaci vozidla a posádky poskytovatele určené k mimořádné přepravě zásilky do 
cílového místa (na cílovou adresu). Po zveřejnění objednávky zákazníkem v registru 
smluv odešle zákazník poskytovateli závaznou objednávku na email: …, a to vždy 
nejpozději do 15 hodin pracovního dne předcházejícímu dni chráněné mimořádně 
přepravy zásilky. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby ve prospěch zákazníka řádně, včas a bezpečně. 
Zavazuje se při poskytování služeb dodržovat platné právní předpisy, zejména předpisy týkající 
se manipulace se střelnými zbraněmi či jinými bezpečnostními prostředky. 



5. Poskytovatel prohlašuje, že je pro přepravu zásilek po celou dobu trvání této smlouvy řádně 
pojištěn. Poskytovatel během trvání této smlouvy bez souhlasu zákazníka neukončí ani 
podstatným způsobem nezmění rozsah této své pojistné smlouvy. Poskytovatel odpovídá za 
dodržení svých pojistných podmínek a zavazuje se, že bude zákazníka neprodleně informovat o 
jakékoliv změně podmínek, za nichž je pojištěn. V případě podstatné změny pojistných podmínek 
je zákazník oprávněn iniciovat jednání o změně podmínek této smlouvy nebo odstoupit od této 
smlouvy. Pojištění se nevztahuje na střežení zásilek v místě určení před převzetím zásilky 
poskytovatelem k přepravě (tj. na adrese určené zákazníkem, na které má být zásilka převzata k 
přepravě - článek II. odst. 2 písm. j) smlouvy). 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu této smlouvy a má k tomu dostatečně 
věcné, personální a právní předpoklady. 

7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují neustále spoluvytvářet podmínky pro 
bezpečnou realizace služeb dle předmětu této smlouvy, a to zejména takto: 

a) Dodržovat podmínky dle specifikace poskytovaných bezpečnostních služeb uvedených 
v článku I. této smlouvy. 

b) Při jakékoliv komunikaci týkající se přepravy zásilek dodržovat příslušné utajení detailů 
přepravy a používat určené kódové označení sběrných míst. 

c) Vzájemně komunikovat pouze přes centrální dispečink přepravy poskytovatele, nevyplývá-li 
z obsahu této smlouvy jiný způsob komunikace. 

d) V případech neočekávaných událostí (vyšší moc), které mohou mít za následek zpoždění 
převzetí nebo odevzdání zásilek, se smluvní strany informují navzájem bez zbytečného 
odkladu o důvodech zpoždění a společně se dohodnout na provedení opatřeních nutných 
k eliminaci následků těchto událostí. 

 
Článek IV.  

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

1.  Poskytovatel je povinen předmět této smlouvy plnit s odbornou péčí – tj. poskytovatel je povinen 
vykonávat služby na vysoké odborné a profesionální úrovni v souladu se specifikací 
poskytovaných bezpečnostních služeb, výlučně prostřednictvím speciálních přepravních vozidel 
a prostřednictvím bezpečnostních pracovníků ve služebním stejnokroji poskytovatele, a to po 
celou dobu platnosti této smlouvy. Všichni bezpečnostní pracovníci podílejících se na předmětu 
plnění této smlouvy musí být viditelně označeni identifikačním průkazem poskytovatele a na 
vyžádání musí doložit svou totožnost občanským průkazem. 

2. Poskytovatel touto smlouvou stvrzuje, že bude plnění dle této smlouvy vykonávat výhradně 
prostřednictvím osob, které uvedl v jmenném seznamu předloženém zákazníkovi před podpisem 
této smlouvy. Poskytovatel je povinen při zahájení plnění této smlouvy předložit zákazníkovi 
aktuální jmenný seznam všech osob, které budou činnosti pro zákazníka vykonávat, včetně 
doložení dokladů prokazujících splnění požadavků zákazníka uvedených v článku IV., odst. 5 
této smlouvy v případě, že se liší od jmenného seznamu osob předloženého před podpisem této 
smlouvy. V průběhu trvání smlouvy je poskytovatel povinen tento seznam, včetně dokladů 
aktualizovat, tzn. každou změnu musí nahlásit nejdéle do 2 pracovních dnů od její účinnosti a 
doložit příslušnými doklady. 

3. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti v rámci plnění služeb dbát pokynů zákazníka, 
případně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 



škody či jiné újmy. Je rovněž povinen upozornit zákazníka, že zjistil okolnosti, které mohou mít 
vliv na změnu jeho pokynů. V případě, že zákazník i přes upozornění poskytovatele na splnění 
pokynů trvá a je-li postupováno v souladu s § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, neodpovídá poskytovatel za újmu takto vzniklou. 

4. Kontaktní osoby za poskytovatele oprávněné komunikovat se zákazníkem jsou: 

…, email: …, tel: … 

Kontaktní osobou za zákazníka je: 

…, email: …, tel.: ... 

Změnu v kontaktních osobách jsou smluvní strany povinny si nahlásit bez zbytečného odkladu 
po změně v osobě zástupce, a to písemným oznámením druhé smluvní straně.  

5. Poskytovatel je povinen veškeré činnosti dle této smlouvy po celou dobu platnosti smlouvy 
provádět prostřednictvím osob uvedených v aktuálním předloženém jmenném seznamu dle odst. 
2 tohoto článku, schváleného zákazníkem, přičemž všechny osoby podílející se na plnění této 
smlouvy musí splňovat následující podmínky: 

a)  věk minimálně 18 let, 
b)  výborná znalost českého jazyka, 
c)  trestní bezúhonnost (doloženou výpisem z Rejstříku trestu fyzických osob bez záznamu; tento 

výpis nesmí být starší 90 dnů ke dni předložení), 
d)  dobrá fyzická kondice, 
e)  komunikativnost a společenské vystupování, 
f)  proškolení bezpečnosti práce a doložení certifikátu či osvědčení o absolvování vstupního  

      školení v rámci vzdělávacího sytému poskytovatele. 
 

6. Zákazník si vyhrazuje právo písemně zakázat s okamžitou platností výkon činnosti dle této 
smlouvy osobou, vůči které uplatnil oprávněné výhrady, resp. požádal poskytovatele o její 
výměnu do 3 pracovních dnů. 

7. Chování poskytovatele, jeho zaměstnanců, dodavatelů, poddodavatelů či třetích osob podílejících 
se na plnění předmětu této smlouvy vůči zákazníkovi, jeho zaměstnancům, poddodavatelům, 
návštěvám a třetím osobám musí splňovat normy společenského chování a být v souladu s účelem 
této smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy bude provádět kontrolu kvality svých 
služeb. 

9. Zákazník se zavazuje provádět kontrolu výkonu služby a rozsahu služeb dle vlastních dispozic 
průběžně. Zjištěné nedostatky budou poskytovateli neprodleně písemně či telefonicky sděleny. 
Je stanoveno, že na zjištěné nedostatky bude bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 5 
pracovních dnů po sdělení těchto nedostatků poskytovateli, poskytovatelem reagováno písemným 
oznámením. 

10. Jakékoli zjištěné nepravidelnosti při poskytování služeb, porušení specifikací poskytovaných 
bezpečnostních služeb, stejně tak vznik škodní události, je poskytovatel povinen bezodkladně 
oznámit telefonicky zákazníkovi s následným písemným potvrzením (e-mailem). 

mailto:petr.polivka@hrad.cz


11. Poskytovatel zaváže své zaměstnance, dodavatele, poddodavatele i třetí osoby podílejících se na 
plnění předmětu této smlouvy k zachování mlčenlivosti o skutečnostech, které se v průběhu 
výkonu služby dozví v souladu se zákony České republiky. Všechny osoby podílející se na plnění 
předmětu této smlouvy jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všem, co by jakkoliv mohlo 
poškodit zákazníka, jeho dobré jméno, jakož i dobré jméno Pražského hradu, Kanceláře 
prezidenta republiky, prezidenta České republiky či jiného subjektu, který souvisí s předmětem 
této smlouvy. 

12. Poskytovatel se zavazuje za sebe, své zaměstnance, své dodavatele, poddodavatele, příp. i třetí 
osoby podílející se na předmětu plnění této smlouvy, že po celou dobu trvání smlouvy nikomu a 
v žádné formě nesdělí údaje, které jsou jemu nebo jeho zaměstnancům, dodavatelům, 
poddodavatelům známy o zákazníkovi nebo o předmětu této smlouvy. Poskytnout takovéto 
informace může poskytovatel pouze po písemném souhlasu zákazníka anebo na základě zákona 
v případě, bude-li o ně požádán orgány činnými v trestním řízení nebo tak ukládá rozhodnutí 
soudu. 

13. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti uhradí poskytovatel zákazníkovi způsobenou škodu. 

14. Poskytovatel je povinen v případě škodní události poskytnout zákazníkovi náhradu škody nejvýše 
v rozsahu limitu pojistného krytí (minimální limit pojistného krytí činí 5.000.000,- Kč – viz 
článek IX odst. 2 této smlouvy). Poskytovatel je povinen zajistit zahájení šetření pojistné události 
bez zbytečných odkladů a poskytnout všem orgánům podílejícím se na vyšetření pojistné události 
potřebnou součinnost. 

15. Poskytovatel bere na vědomí a zavazuje se, za sebe, své zaměstnance, své dodavatele a 
poddodavatele seznámit se, dodržovat a při provádění díla respektovat tyto řídící akty zákazníka, 
které mu budou ke dni podpisu této smlouvy předány. Zároveň se poskytovatel zavazuje, že dílo 
bude respektovat existenci těchto vnitřních předpisů: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany;  
- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu vstupu 

do objektů a prostor KPR a SPH;  
- Dopravní řád;  
- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost do 

areálu Pražského hradu;  
- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik;  
- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

  S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou poskytovateli předány jako 
závazné, je poskytovatel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty, které se budou 
podílet na plnění předmětu této smlouvy a mají s poskytovatelem smluvní vztah a zavázat je k 
jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního 
předpisu se poskytovatel zavazuje upravit způsob provádění díla v souladu se zněním takového 
vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou 
vnitřního předpisu seznámen.   

 
16. Všichni pracovníci poskytovatele (vč. případně dodavatelé, poddodavatelé a třetí osoby podílející 

se na plnění předmětu této smlouvy) pohybující se v areálu Pražského hradu jsou povinni 
podrobit se identifikační kontrole na vyžádání zástupce zákazníka, případně na vyžádání 
příslušníků bezpečnostních složek (Hradní stráž, Útvar pro ochranu prezidenta republiky). 

17. Vstup do vybraných objektů zákazníka je podmíněn vydáním karet tzv. externích pracovníků 
Odborem bezpečnostním Kanceláře prezidenta republiky. Tyto karty (dočasný průkaz ke vstupu) 
se zavazuje poskytovatel protokolárně převzít a při ukončení poskytovaných služeb dle této 



smlouvy (tj. po ukončení účelu, pro který byly karty vydány), je vrátit zákazníkovi, budou-li k 
provádění díla dle této smlouvy vydány. Poskytovatel se zavazuje předložit zákazníkovi ve lhůtě 
15 dní od podpisu smlouvy, seznam osob určených k provádění díla, respektive jeho příslušné 
části, přílohou seznamu budou výpisy z evidence Rejstříku trestů fyzických osob bez záznamu, 
ne starší 90 dnů ke dni předložení, průkazová fotografie příslušného pracovníka, stejně tak 
uvedení jeho platného č. OP/cestovního dokladu, data narození, bydliště. Poskytovatel a každý 
pracovník podílející se na plnění předmětu této smlouvy bude po celou dobu výskytu na Pražském 
hradě mít u sebe po dobu provádění díla dočasný průkaz ke vstupu, bude-li mu vydán. V průběhu 
provádění díla se poskytovatel zavazuje při jakékoliv změně na seznamu pracovníků předložit 
zákazníkovi seznam nový, aktualizovaný. Aktualizace seznamu bude zákazníkovi předložena 
nejméně 5 pracovních dnů před účinností takové změny. Přílohou nového seznamu bude rovněž 
výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (ne starší 90 dnů ke dni předložení) a další 
požadované informace a další doklady stanovené touto smlouvou či zákazníkem. Bude-li 
dotčenému pracovníkovi vydána karta externího pracovníka (dočasný průkaz ke vstupu), je 
takový pracovník povinen se vždy před vstupem na pracoviště identifikovat prostřednictvím 
tohoto dočasného průkazu ke vstupu. Na místech, kde jsou stálé čtečky el. kartového systému, 
popřípadě čtečky mobilní je takový pracovník povinen pro vstup, výstup a svou identifikaci 
využívat výhradně a vždy tyto čtečky. Dotčené osoby, kterým byl přidělen dočasný průkaz ke 
vstupu, jsou povinny se identifikovat prostřednictvím dočasného průkazu ke vstupu i na vyžádání 
bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu. Pracovníci jsou povinni se 
identifikovat prostřednictvím dočasného průkazu ke vstupu na místech, kde jsou stálé čtečky, a i 
na vyžádání bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu. Karty tzv. externích 
pracovníků definované v tomto odstavci se zavazuje poskytovatel protokolárně převzít a při 
ukončení účinnosti smlouvy (příp. po ukončení činnosti některého pracovníka v rámci plnění 
předmětu této smlouvy) vrátit zákazníkovi. Nevrácení, byť i jen jedné karty, se považuje za 
porušení této smlouvy a zákazník má právo na úhradu smluvní pokuty uvedené v čl. IX odst. 5 
této smlouvy za každou nevrácenou kartu. 

18. Smluvní strany stvrzují, že před podpisem této smlouvy byl zákazníkovi předložen jmenný 
seznam pracovníků, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy (s uvedením č. 
OP/cestovního dokladu, data narození, bydliště (vlastních zaměstnanců či poddodavatelů), 
průkazové fotografie všech pracovníků) určených k provádění bezpečnostních služeb, přičemž 
poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že tito pracovníci splňují požadavky zákazníka 
uvedené v článku IV. odst. 5 této smlouvy. Poskytovat služby dle této smlouvy jsou oprávněni 
výhradně osoby poskytovatele, u nichž byl předložen výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 
osob bez záznamu. Poskytovatel se zavazuje provádět bezpečnostní služby dle této smlouvy 
výhradně v souladu s předloženým seznamem pracovníků. Jednotliví pracovníci poskytovatele, 
kterým byla vydána karta, jsou povinni nosit kartu na viditelném místě v areálu Pražského hradu 
a na požádání se touto kartou prokázat. Nejpozději do 5 dnů po podpisu této smlouvy se 
poskytovatel zavazuje předložit seznam vozidel s uvedením SPZ, kterými budou zajišťovány 
služby dle této smlouvy. 

19. Smluvní strany stvrzují, že zákazník předložil před podpisem smlouvy jmenný seznam 
pracovníků poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy a kteří splňují 
podmínky zákazníka uvedené v článku IV. odst. 5 této smlouvy (včetně doložení výpisu 
z Rejstříku trestů fyzických osob pro každou uvedenou osobu). Zákazník si vyhrazuje právo 
odsouhlasit případné poddodavatele poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje provádět dílo 
výhradně v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. V případě změny poddodavatele 
se poskytovatel zavazuje o takové změně informovat zákazníka nejméně 5 pracovních dnů před 
účinností takové změny a předložit zákazníkovi nový, aktualizovaný seznam poddodavatelů 



včetně výpisu z rejstříku trestů fyzických osob pro každého z pracovníků, ne starší 90 dnů ke dni 
předložení. Poskytovatel se zavazuje koordinovat práce svých poddodavatelů. Poskytovatel 
zákazníkovi odpovídá v plném rozsahu za veškeré (dílčí) části služeb provedených poddodavateli 
tak, jako by je provedl sám. Porušení tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy a zákazník má právo na úhradu smluvní pokuty uvedené v článku IX. této smlouvy. 

20. Osobní údaje předané zákazníkovi dle odst. 18 a 19 tohoto článku za účelem vytvoření karty 
pracovníka dle tohoto odstavce budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro 
zajištění vstupu do areálu Pražského hradu. Osobní údaje, popřípadě i jiné (např. nikoliv však 
výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) předané zákazníkovi 
poskytovatelem na základě této smlouvy zpracovává zákazník pouze po dobu a za účelem 
naplnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž 
osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů zákazníkem v rozsahu daném touto smlouvou. 
Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, 
zavazuje se poskytovatel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je zákazníkovi předat. Všeobecné 
nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále 
pak z vnitřních předpisů Správy – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů a dále z 
Prohlášení o ochraně osobních údajů uveřejněném zákazníkem na internetových stránkách 
https://www.hrad.cz/. 

21. Provádění služeb dle této smlouvy bude podřízeno státně – reprezentačnímu provozu Pražského 
hradu. To znamená, že poskytovatel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na úhradu 
nákladů za případné prostoje. 

22. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby při plnění této smlouvy s maximální šetrností k 
objektům i prostředí areálu Pražského hradu a sousedících nemovitostí. Poskytovatel se zavazuje, 
že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození ani ohrožení stávajících 
architektonických a historických prvků či sbírkových předmětů zákazníka.  

23. Poskytovatel bere na vědomí, že do budovy Nového paláce, stejně jako do dalších budov v areálu 
Pražského hradu, nesmí jeho pracovníci (příp. jeho dodavatelé, poddodavatelé či třetí osoby 
podílející se plnění této smlouvy) vstupovat ozbrojení. 

 

 

 Článek V.  
Práva a povinnosti zákazníka 

 
1. Zákazník je povinen upozornit poskytovatele na veškerá možná nebezpečí a na veškeré relevantní 

skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění poskytovatele. Zákazník zodpovídá za vytvoření 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví v místě převzetí zásilky.  

2. Zákazník se zavazuje určit a písemně předložit poskytovateli seznam pověřených zástupců, kteří 
budou mít oprávnění odevzdávat zásilky a přebírat k nim vystavené doklady od bezpečnostních 
pracovníků poskytovatele. Každou změnu v uvedeném seznamu je zákazník povinen 
bezodkladně písemně oznámit zodpovědné osobě poskytovatele. 

3. Zákazník se zavazuje potvrdit mimořádnou přepravu zásilek ve smyslu podmínek uvedených v 
článku III. odst. 3 písm. b) této smlouvy a současně potvrdit odevzdání a převzetí zásilek. 

4. Zákazník se zavazuje, že: 



a) všechny předměty zapůjčené od poskytovatele, včetně přepravních prostředků a listin 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy, bude používat výhradně pro svoje potřeby; 

b) bude dodržovat vydané pokyny poskytovatele; 

c) bude respektovat veškeré operační postupy používané poskytovatelem a jeho 
bezpečnostní doporučení při poskytování služeb v souladu s platnými všeobecně 
závaznými právními předpisy. 

 

5. Maximální hodnota jedné přepravované zásilky, kterou je zákazník oprávněn potvrdit, nesmí 
překročit 5.000.000,- Kč (slovy: pět miliónů korun českých). Pro tento objem je zákazník povinen 
použít velikostně vhodně bezpečnostní obaly. 

6. Kontaktní osoby zákazníka oprávněné komunikovat s poskytovatelem jsou: …, tel.: … 

Změnu v kontaktních osobách jsou smluvní strany povinny si nahlásit bez zbytečného odkladu 
po změně v osobě zástupce, a to písemným oznámením druhé smluvní straně.  

Článek VI.  
Cena služeb 

 
1. Cena služeb je stanovená na základě výsledků zadávacího řízení dle cenové nabídky 

poskytovatele, která je součástí spisu zadávacího řízení vedeného u zákazníka pod č.j. SPH 
1256/2021.  

Na základě cenové nabídky poskytovatele cena bezpečnostních služeb činí: 

a) Přeprava zásilky dle článku II. odst. 2 písm. h) této smlouvy 1.490,- Kč bez DPH (slovy 
jeden tisíc čtyři sta devadesát korun českých) bez DPH / za jednu přepravu. 

b) Mimořádná přeprava zásilky dle článku II. odst. 2 písm. r) této smlouvy 1.490,- Kč bez 
DPH (slovy jeden tisíc čtyři sta devadesát korun českých) bez DPH / za jednu 
mimořádnou přepravu. 

V ceně služeb jsou zahrnuty všechny náklady a poplatky poskytovatele související s výkonem 
služby dle této smlouvy. 

2. Cena za mimořádnou přepravu zásilky bude uhrazena pouze po skutečném provedení mimořádné 
přepravy zásilky. 

3. K cenám uvedeným v odstavci 1 tohoto článku smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši stanovené aktuálně platnými příslušnými obecně závaznými právními předpisy – tj. DPH 
bude připočteno v aktuální platné zákonné sazbě. 

4. Shora uvedené ceny služeb za pravidelnou i mimořádnou přepravu zásilky se sjednávají jako ceny 
pevné, nepřekročitelné, nejvýše přípustné, zahrnující veškeré náklady na provedení celého 
předmětu plnění této smlouvy a platné po celou dobu trvání této smlouvy. 
 

 
 
 
 



Článek VII.  
Fakturační a platební podmínky  

 

1.  Cenu za poskytnuté služby bude poskytovatel zákazníkovi souhrnně fakturovat 1x za kalendářní 
měsíc na základě písemných záznamů o provedených přepravách. Zákazník se zavazuje jím 
odsouhlasené faktury uhradit, splatnost jednotlivých faktur je uvedena v odstavci 6 tohoto článku 
smlouvy.  

2. Poskytovatel doručí zákazníkovi spolu s fakturou doklady prokazující rozsah uskutečněných 
služeb v příslušném fakturačním období. Dokladem prokazujícím rozsah uskutečněných služeb 
se rozumí: 

a) přehledy uskutečněných služeb, které budou obsahovat údaje o druhu vykonané přepravy, 
počtu vykonaných přeprav, rozlišení řádných a mimořádných přeprav; 

b) kopie záznamů o provedených přepravách zásilek podepsaných zákazníkem nebo 
zákazníkem určeným příjemcem. 

V případě zjištění nesrovnalostí v přehledu uskutečněných služeb zákazník tuto skutečnost 
bezodkladně oznámí poskytovateli, který bezodkladně po ohlášení danou nesrovnalost prověří a 
v případě, že zjistí, že je oprávněná, opraví fakturu a opravenou fakturu zašle zákazníkovi. Po 
dobu opravy a opětovného doručení opravené faktury neběží zákazníkovi lhůta splatnosti faktury 
a tato se posouvá o tuto lhůtu. 

3. Zákazník si vyhrazuje právo neodsouhlasit daňový doklad z následujících důvodů: 
• Daňový doklad neobsahuje podstatné náležitosti, 
• Nejsou předány dostatečné podklady pro vystavení daňového dokladu, 
• Nedostatečné poskytnutí služeb nebo jejich úplné zanedbání, 
• Nesplnění smluvních závazků 

4. V případech dle odst. 3 tohoto článku bude provedeno dohadovací řízení nebo poskytovatel 
vystaví opravený daňový doklad, jehož částka bude odpovídat požadavkům zákazníka (např. na 
srážky z důvodu špatně poskytnutých nebo neposkytnutých služeb a na srážky a sankce dle 
příslušných ustanovení této smlouvy). 

5. Zákazník se zavazuje posoudit a vyjádřit se k opravenému daňovému dokladu do dvou 
pracovních dnů po jeho obdržení. Současně se zavazuje poskytnout poskytovateli po předchozí 
dohodě neprodleně nespornou částku fakturované ceny a sporné otázky řešit bez průtahů tak, aby 
je bylo možno uzavřít nejpozději do konce následujícího měsíce. 

6. Daňové doklady bude poskytovatel vystavovat se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení 
čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost poskytovatele, na který má být platba 
poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost 
daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení zákazníkovi. Pokud nebude daňový doklad 
splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 
registrovaného v Registru plátců DPH, má zákazník právo na jeho vrácení, přičemž splatnost 
nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním 
převodem na účet poskytovatele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v 
Registru plátců DPH. 

V případě, že je poskytovatel plátce DPH, není zákazník oprávněn uhradit cenu díla na jiný 
bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH.  



 

Článek VIII.  
Trvání smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se uzavírá na dobu 4 let nebo do vyčerpání finanční 
částky 624.000,- Kč bez DPH v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane 
dříve. Bude-li před uplynutím sjednané doby vyčerpána shora specifikovaná částka, přestane 
poskytovatel pro zákazníka služby dle sjednané smlouvy vykonávat. 

2. Smluvní strany se dohodly, že platnost smlouvy lze ukončit, resp. skončí, těmito způsoby: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) zánikem oprávnění poskytovatele ve smyslu článku III. odst. 5 této smlouvy; 
c) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou 2 měsíce; výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně; 

d) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy; 
e) Zákazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že poskytovatel poruší 

tuto smlouvu jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.   

Za podstatné porušení smlouvy se považuje porušení povinností poskytovatele uvedených v 
článku III. odst. 3., 4. a 5. smlouvy a porušení povinnosti zákazníka uvedené v článku VII. 
odst. I smlouvy. 

3.  V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů. Zákazník uhradí 
poskytovateli veškeré nedoplatky za uskutečněné služby provedené poskytovatelem, na které 
mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny 
nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky 
(např. úroky z prodlení).  

 
Článek IX.  

Odpovědnost za škodu a sankce 
  

1. Poskytovatel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

2. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou zákazníkovi z 
důvodu porušení povinností poskytovatele stanovených touto smlouvou nebo právními 
předpisy. Poskytovatel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou zákazníkovi v 
souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), 
stejně, jako by ji způsobil sám. Poskytovatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku 
porušení povinností poskytovatele podle této smlouvy nepoužije. 

3. Škody, za které odpovídá podle předchozího odstavce poskytovatel, odstraní poskytovatel na 
vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V 
případě, že tak neučiní nebo takové odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 
zákazníkovi v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 
vyúčtování zpracovaného zákazníkem. Pro případ prodlení poskytovatele s náhradou škody 



podle tohoto odstavce se poskytovatel zavazuje zaplatit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4. V případě nedodržení termínu každé dílčí pravidelné přepravy dle této smlouvy, sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 0,3% z ceny každé dílčí pravidelné přepravy za každý započatý den, se 
kterým je poskytovatel v prodlení se provedením služby, není-li touto smlouvou pro konkrétní 
případ stanovena pokuta odlišná.  

  
 

5. Nevrácení, byť i jen jedné karty dle článku IV. odst. 17 této smlouvy se považuje za porušení 
smlouvy a zákazník má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši. 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každou nevrácenou kartu.  

  

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo zákazníka na náhradu škody v plné výši a 
smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, zákona 
č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

 
 

7. Pro případ prodlení zákazníka s úhradou ceny dílčích služeb se sjednává úrok z prodlení dle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení.   

  

8. Zákazník je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na 
odstranění poskytovatelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti fakturované 
částce.  

  
  

Článek IX. 
Závěrečná ujednání  

  
 

1. Zákazník a poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 
známé. To neplatí v případě, kdy zákazníku vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán 
svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 
kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 
podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či 
nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt vzniklou 
škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. Minimální 
limit pojistného krytí činí 5.000.000,- Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
poskytovatelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat pojištění všech jeho poddodavatelů, 
případně bude musí poskytovatel zajistit, aby obdobné pojištění ve shora uvedeném rozsahu 
sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění podle 
této smlouvy. 
Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, poskytovatel se zavazuje uhradit 
zákazníkovi škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 
souvisejících se škodou. Poskytovatel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v 
platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze 
díla. Na vyžádání zákazníkem se poskytovatel zavazuje předložit zákazníkovi platnou pojistnou 



smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti 
kalendářních dnů.  

  

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu zákazníka.  

  

4. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku a autorského zákona.  

  

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 
jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 
neúčinná.  

  

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zákazník a dva poskytovatel.  
 

7. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 
jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 
strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 
smlouvy i do příslušné datové schránky, má-li ji poskytovatel zřízenu, formou datové zprávy 
(je třeba aktivace služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými 
právními předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany 
dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 
dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

8. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným soud  
zákazníka dle jeho sídla v Praze.  

9. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

 
 
V Praze dne………………..................                               V Praze dne……………………… 
 
 
 
_____________________________ ___________________________ 
 Ing. Tomáš Hampl    Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
                 jednatel              ředitel 
Česká pošta Security, s.r.o.                                                     Správa Pražského hradu 
             za poskytovatele  za zákazníka 
 
 
 


	Smlouva
	o poskytování bezpečnostních služeb chráněné pozemní přepravy hotovosti a cenin
	Správa Pražského hradu
	Preambule

	Práva a povinnosti poskytovatele


